
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 293/OVZ/PV/2023
 
 
1. Objednatel:   Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:     Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      61989592 
DIČ:      CZ61989592 
Rektor:     prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:    

 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Zhotovitel: Atelier 99 s.r.o. 
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, 
   oddíl C, vložka 81417   
Se sídlem:  Purkyňova 71/99, 612 00 Brno 
IČO:   02463245 
DIČ:   CZ02463245 
Statutární orgán: Ing. Martin Jeřábek, Ing. Josef Pirochta - jednatelé 
Bankovní spojení:                        
Číslo účtu:   
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
(dále též společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 293/OVZ/PV/2023 ze dne 04. 01. 2024: 
 

I. 
1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 04. 01. 2024 Smlouvu o dílo č. 293/OVZ/PV/2024 

(dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro Objednatele Dílo, jehož rozsah a obsah je smluvními stranami dohodnut a popsán v 
této Smlouvě, a Objednatel se zavázal Dílo převzít, poskytnout Zhotoviteli nezbytnou 
součinnost a zaplatit za dodané výkony sjednanou cenu za Dílo. Dílem dle Smlouvy se 
rozumí zpracování projektové dokumentace, vč. související inženýrské činnosti a 
autorského dozoru pro stavbu „Novostavba objektu F1 v areálu UP v Olomouci, 



 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

Šlechtitelů 27, Olomouc-Holice“ na adrese Šlechtitelů 241/27, 779 00 Olomouc - Holice, 
na pozemcích parc. č. 1723/2 a parc. č. 1723/6, to vše v k.ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc, podle podkladové dokumentace, která je přílohou č. 1 Smlouvy (dále jen 
„Dílo“), a to v rozsahu dle Smlouvy. 
 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna osoby, která bude skutečně vykonávat funkci 
architekta v realizačním týmu Zhotovitele při provádění Díla dle Smlouvy v souladu s čl. 
VI. odst. 1.8. Smlouvy a osoby, která bude skutečně vykonávat funkci hlavního inženýra 
projektu v realizačním týmu Zhotovitele při provádění Díla dle Smlouvy v souladu s čl. VI. 
odst. 1.8. Smlouvy. 

 
3. Čl. VI. odst. 1.8. Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

 
1.8. Změna osoby, jejímž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení, které 

předcházelo uzavření této Smlouvy, kvalifikaci či jejíž zkušenosti byly předmětem 
hodnocení (ať už se jedná o poddodavatele či zaměstnance Zhotovitele), je možná 
pouze po předchozím písemném schválení ze strany Objednatele, a to za 
předpokladu, že tato nová osoba doloží písemně Objednateli kvalifikaci v rozsahu 
minimálně shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci výše uvedeným způsobem 
prokazovala za Zhotovitele osoba původní a zkušenosti v rozsahu minimálně 
shodném s rozsahem zkušeností, které byly předmětem hodnocení. Porušení této 
povinnosti je podstatným porušením této Smlouvy. 
 
Osoba, která bude skutečně vykonávat funkci architekta v realizačním týmu 
Zhotovitele při provádění Díla dle této Smlouvy: 

 
Osoba, která bude skutečně vykonávat funkci hlavního inženýra projektu 
v realizačním týmu Zhotovitele při provádění Díla dle této Smlouvy: 

Hlavní inženýr projektu vede projektový tým, zajištuje koordinaci mezi projektanty a   
architektem, komunikuje s Objednatelem ve věcech technických. 

 
Osoba, která bude skutečně vykonávat funkci statika (specialista v oboru statika a 
dynamika staveb) Zhotovitele při provádění Díla dle této Smlouvy: 

 
Osoba, která bude skutečně vykonávat funkci specialisty v oboru technika prostředí 
staveb se specializací technická zařízení Zhotovitele při provádění Díla dle této 
Smlouvy: 

 
II. 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu
s výše zmíněným zákonem.

4. Tento dodatek se pořizuje v elektronické podobě.

V Olomouci dne 02.05.2024 

Za Objednatele: 

  V Brně dne 29.04.2024   

Za Zhotovitele: 

  …………………………………….   …………..………………………………. 
  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.   Ing. Martin Jeřábek, Ing. Josef Pirochta 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci   jednatelé 




